De cruciatibus infernalibus.

Actum ē autē post hec ⁊ ec

Hec discipulus cepit cogitare dies antiquos: ⁊ annos cō
nos in mēte habere. Cūq; p̄funde se colligeret: ⁊ a sensū
bilibus put̄ potuit intellectū abstraxisset: apparuit in visione si
dei oculis a longe quasi q̄dam regio vmbrosa ignota ⁊ multuz
terribilis. Cūq; tremescūs quidnā hoc eēt inq̄reret: respōsum ē
ei. Regio hec vt vides distincta: locus ē penarū futurarū: quaz
diuerse aīe post egressum a corpe pro diuersitate culparū in pe
nam sortiunt: q̄dam ad ip̄arum purgationē: quedā vero ad eē
nam dānationē: ⁊ put̄ sibi ea tūc demōstrata fuerint. Dec autē ⁊
his similia tam horrenda ⁊ imania fuerūt tormētoꝝ genera: vt
nulla sufficeret hec lingua narrare: aut vllus sensus mortaliuz
possit ea plene estimare. Cum autē ad se redisset: ⁊ quasi de alio
mūdo vt sibi videbat̄ ex motiua visiois presentia venisset: p̄e
nimio t̄ore ⁊ errore velut homo semiuiu⁹ aliq̄diu iacens: in
seip̄o contabuit. Quedā aut ex his solū fidei cōibus oculis con
spexit. Respexit igit̄: ⁊ ecce de predictis locis fetoz itollerabilis
exoriebat̄: mallei resonantes audiebant̄: tenebre p̄fundissime
densabant̄: ⁊ videbant̄ ibi facies demonū horribiles. Ibi erat
planctus: ⁊ gemit⁹ ⁊ alēnantia mala: ipios sine pietate discrepā
bant: ab aquis niuiū transibāt ad calorem nimiuū. Cōsiderabat
int̄ hec equitatē ⁊ magnitudinez iudicioꝝ dei: ⁊ int̄ cordis se p̄
mentis angustias: ac sudoris guttas: q̄ ip̄m ex horrore visiois
penetrauerāt: aduertebat: qm̄ p̄ que peccauerat q̄s: p̄ hec ⁊ tor
quebat̄. Vñ ⁊ illi q̄ in vita sua insensate ⁊ iuste vixerant: p̄ hec
que coluerāt tormēta recipiebant. Raptores nāq; ⁊ p̄dones ac
eorum cōplices: ⁊ hy q̄ paupes ⁊ amicos dei dum adhuc viue
rent spoliauerūt: vel p̄ exactiōes indebite afflixerūt: ad patibu
la quedā infernalīa supra humanā estimationem penalia rapti
violētē suspēdebant̄: ⁊ ibidem torq̄bant̄: nec tñ moriebant̄: s;
modo indicibili cruciabant̄. Nōnulli etiā qui sub habitu agni
no mentē occultauerāt leoninā: q̄ velut canes rabidi seruos dī
per obprobria ⁊ maledica aut v̄ba turbatiua molestauerāt ⁊ cō
fratres suos iniqua p̄secutiōe leserant: ibidē a canibus inferna
libus amarissimis morsibus corrodabant̄. Ibi supbi sepultura
asini in inferno despectiue sepeliebant̄: ⁊ tāq; cadauera putrida
ignita piecti obprobrio sempit̄no qd̄ nunq; delebit̄ addicebāt̄.
Et pro glā tēporali ⁊ mentis elatione qua ceteros inflati p̄ire
ambiebāt: tanta penarū mole ac pondere p̄mebantur: q̄tum

prope i. f. v. m.
v. m. p.

aliquis premi posset qui maximam turrin supra se haberet. **S**i
 buli vero et crapulosi: et qui veteri suo seruerat: velut lupi fame
 lici fame incredibili: ac siti intolerabili affligebant: cupientes gut
 tam minimam aque frigide per refrigerio lingue sue. flammam in ce
 dio aduste recipere: et nemo illis dabat. **S**ed demones tetrum
 cum situlis ardentibus iuxta eos stabant: et potum quendam sulphureum
 plumbo liquato simile: nimio calore estuantem per os eorum in ven
 trem protusum fortiter infundebant. **L**uxuriosi quoque: et qui in delictis
 carne sua enutriuerat: et in obstinatione sua perdurauerat: a serpente
 tibus deuorabant: et a bufonibus ignitis aculeis usque ad viscera
 torquebant. **Q**ui carnali ac freno amoris dediti fuerant vtriusque
 sexus: terram infernalem pro dolore mordebant: quoniam eos demones
 nimium affligebant: nam spicula ignea habentes et estu vehementissi
 mo eos insequentes: vulneribus eos seuissimis repleuerunt. **S**ed et
 socias in culpa: socias habuerunt in pena. **S**upra modum autem cu
 pidi et auari ac questuarius male torquebant: nam in foueis metallis
 bullientibus plenis balneabant: et exilire cupientes absque misericordia rei
 pingebant. **J**udicium durissimum his qui perierat fiebat: fortioribus au
 tem fortior instabat cruciatio: et potentes ibi tormenta patiebant po
 tent. **Q**uis dicere quod quantum ibi iudices impiorum: rectores iniqui:
 clerici turpis lucris cupidissimi: monachi lasciuissimi: laici violentissimi: mulie
 res peccatrices: saltatrices et ambiciose: et diuersi quoque falsi christiani pe
 nas varias habuerunt. **D**eum quoniam miserabiles rugitus et clamores da
 bant lamentabiles: ita ut sola visionis huius afflictio omnem penam
 mundi quodammodo excedere videretur. **N**am et multitudo visorum
 infernalium et audaces leones: et noui generis animalia ira plena: igno
 rantesque bestie vaporum igneum spirantes: odorum fumum proferentes: et hor
 rendas scintillas ab oculis emittentes: morsu amarissimo eos
 dilaniauerunt. **T**andem multi ex his in puteum abyssi de quo fumus
 horribilis et fetor intolerabilis exibat proiciebant: aspectus eorum ve
 lut ferrum candens in modum fauillarum exardebat et a demonibus rei
 pingebant: commaducantes linguas suas pro dolore: et blasphemaba
 bant deum celi pro doloribus suis et vulneribus: et non egerunt penitentiam
 ex opibus suis: vinculis tenebrarum et longe noctis compositi in ob
 scuro ac tenebroso obliuiois velamento tenebant. **S**onitus descen
 dens conturbabat eos: et persone tristes appaerentes pauorem eis incu
 tiebant: nec siderum limpide flamma illuminare poterat noctem illam
 horrendam. vna enim cathena tenebrarum omnes colligati erant. **O**mnis
 orbis terrarum limpido illuminabat lumine solis: illis autem suppo
 sita erat grauis nox imago tenebrarum. **I**psi autem soli sibi erant gra